Проект
[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование «Бабаюртовский район»
Администрация   муниципального района

Постановление
«___» ___________ 2023 г.                                                                        №________

Об утверждении Перечней муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей руководителей муниципальных учреждений (организаций) администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (далее-муниципальные служащие) замещение которых обязывает данных должностных лиц представлять Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга)  и несовершеннолетних детей (далее – «Сведения о доходах») в 2024 году (за отчетный – 2023 год)

Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года №163 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах, требований, предусмотренных частью 4 статьи 275 Трудового Кодекса Российской Федерации, Методических рекомендаций Министерства труда и социального развития Российской Федерации в части необходимости формирования данных Перечней  по состоянию на 31 декабря  - ежегодно, руководствуясь Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», нормативными-правовыми актами  администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 26 января 2015 года №29 и от 30 декабря 2022 года, администрация муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:
1.Утвердить Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» на лиц, замещающих данные должности по состоянию на 31 декабря 2023 года. (Приложение №1 и №2).
2.Утвердить Перечень должностей руководителей муниципальных учреждений (организаций) подведомственных администрации муниципального района «Бабаюртовский район» на лиц, замещающих данные должности по состоянию на 31 декабря 2023 года. (Приложение №3).
3.Утвердить Перечень должностей руководителей муниципальных казенных учреждений (организаций) администрации муниципального района «Бабаюртовский район» на лиц, замещающих данные должности по состоянию на 31 декабря 2023 года. (Приложение №4).
4.Управлению делами администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (Дибирова Д.С.):
- ознакомить должностных лиц, включенных в Специальные перечни об обязанности представления ими «Сведений о доходах» в 2024 году (за отчетный -2023 год).
5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МР «Бабаюртовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Противодействие коррупции».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района                                         Д.П. Исламов

исп. Амаев Ю.А.                                                                                                                    копия: в дело, адрес
тел.8-928-298-61-00

image1.png